
UCHWAŁA NR XXIX/231/21
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 21 października 2021 r.

w sprawie zatwierdzenia Porozumienia - Umowy Partnerskiej nr FR/137/2021 z 22 września 2021 r. 
zawartego pomiędzy Powiatem Chojnickim a Gminą Brusy w sprawie współpracy przy realizacji 

projektu pn. „Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2680G (ul. Armii Krajowej 
w Brusach)” oraz Porozumienia - Umowy Partnerskiej nr FR/138/2021 z 22 września 2021 r. zawartego 

pomiędzy Powiatem Chojnickim a Gminą Brusy w sprawie współpracy przy realizacji projektu pn. 
„Przebudowa przejść dla pieszych na drodze powiatowej nr 2680G (ul. Armii Krajowej w Brusach) 

w obrębie skrzyżowania z ul. Targową”

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r„ poz. 1372 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r„ poz. 305 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach 
uchwala, co następuje

§ 1. 1. Zatwierdza się Porozumienie - Umowę Partnerską nr FR/137/2021 z 22 września 2021 r. zawarte 
pomiędzy Powiatem Chojnickim a Gminą Brusy w sprawie współpracy przy realizacji projektu pn. 
„Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2680G (ul. Armii Krajowej w Brusach)” zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Z atwierdza się Porozumienie - Umowę Partnerską nr FR/138/2021 z 22 września 2021 r. zawarte 
pomiędzy Powiatem Chojnickim a Gminą Brusy w sprawie współpracy przy realizacji projektu pn. 
„Przebudowa przejść dla pieszych na drodze powiatowej nr 2680G (ul. Armii Krajowej w Brusach) w obrębie 
skrzyżowania z ul. Targową” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 8FE513B8-7C01-49D8-93BF-050215C6D5C3. Podpisany Strona 1



POROZUMIENIE - UMOWA PARTNERSKA NR FR/137/2021

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXIX/231/21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 21 października 2021 r.

zawarte w dniu 22 września 2021 r. w Chojnicach pomiędzy:

1. Powiatem Chojnickim z siedzibą w Chojnicach przy ul. 31 Stycznia 56, 89-600 Chojnice, 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, w imieniu którego działają:
- Marek Szczepański- Starosta Chojnicki,
- Mariusz Paluch - Wicestarosta Chojnicki,
zwanym dalej „Liderem Projektu"

2. Gminą Brusy z siedzibą w Brusach, przy ul. Na Zaborach 1, 89 - 632 Brusy, 
reprezentowaną przez:
- Witolda Ossowskiego - Burmistrza Brus,
zwaną dalej „Partnerem Projektu"

§1

1. Przedmiotem Porozumienia - Umowy partnerskiej jest współpraca przy realizacji 
przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 
2680G (ul. Armii Krajowej w Brusach)", dofinansowanego w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
przejściach dla pieszych (2021).

2. Szacowana wartość projektu wynosi 23 609 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysiące sześćset 
dziewięć złotych 00/100).

§2

1. W ramach niniejszego Porozumienia - Umowy partnerskiej Lider Projektu jest 
odpowiedzialny za realizację projektu i zobowiązuje się do:

a) zarezerwowania środków własnych w budżecie powiatu na realizację zadania,
b) przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,
c) realizacji i finansowania zadania polegającego na przebudowie przejścia dla

pieszych.
2. Partner Projektu zobowiązuje się do:

a) zaprojektowania i przekazania protokolarnie Liderowi Projektu opracowanej
dokumentacji projektowej. Szacunkowa wartość dokumentacji projektowej 
wynosi 3000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100^______

Id: 8FE513B8-7C01-49D8-93BF-050215C6D5C3. Podpisany -Strona 1



b) udzielenia pomocy finansowej Liderowi Projektu w wysokości pokrywającej 
wymagany w ww. Programie wkład własny Powiatu Chojnickiego, tj. 20 % kosztów 
kwalifikowalnych zadania. Ostateczna wartość zadania zostanie ustalona po 
rozstrzygnięciu wszystkich zamówień publicznych. Ewentualną nadwyżkę kosztów 
pokryje w 100 % partner projektu. Dofinansowanie zadania wyniesie 80% kosztów 
projektów, jednak nie więcej niż 18 887,00 zł,

c) podjęcia działań zmierzających do przejęcia obowiązku zapewnienia oświetlenia 
przejść dla pieszych, zgodnie z wybudowaną przez Powiat Chojnicki infrastrukturą 
oświetlenia ulicznego oraz zawarcia umowy na dystrybucję i dostawę energii 
elektrycznej w powyższym zakresie,

d) współpracy z Liderem Projektu przy realizacji projektu,
e) wspólnej z Liderem Projektu promocji projektu i jego efektów.

3. Udzielenie pomocy finansowej, o której mowa w § 3 ust. 2 lit. b) nastąpi po podjęciu 
stosownych uchwał przez organ stanowiący Partnera Projektu, które stanowić będą 
podstawę do zawierania odrębnych umów na udzielenie pomocy finansowej.

§3

Przedmiot projektu w postaci przejścia dla pieszych pozostanie własnością Lidera Projektu 
i będzie przez niego zarządzany.

§4

1. Niniejsze Porozumienie - Umowa partnerska zostaje zawarte na okres realizacji projektu, 
tzn. od dnia zawarcia niniejszego Porozumienia - Umowy partnerskiej do rozliczenia 
projektu.

2. Porozumienie - Umowa partnerska wiąże Strony po zatwierdzeniu jego treści przez 
podjęcie stosownych uchwał organów stanowiących jednostek samorządu 
terytorialnego, będących Stronami Porozumienia - Umowy partnerskiej i po 
zabezpieczeniu środków wynikających z niniejszego Porozumienia - Umowy partnerskiej 
w budżetach Stron.

3. Brak podjęcia uchwały, o której mowa w § 4 ust. 2 spowoduje wygaśnięcie Porozumienia 
- Umowy partnerskiej bez ujemnych skutków prawnych dla Stron.

4. Porozumienie - Umowa partnerska traci moc prawną po wypełnieniu wszelkich 
zobowiązań wynikających z jej zapisów.

§5

Zmiana postanowień niniejszego Porozumienia - Umowy partnerskiej wymaga formy 
pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem nieważności.

Id: 8FE513B8-7C01-49D8-93BF-050215C6D5C3. Podpisany Strona 2



§6

Porozumienie - Umowa partnerska podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego na podstawie art. 13 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461). Obowiązek przesłania do publikacji spoczywa na Liderze Projektu.

§7

Strony ustalają, że wszelkie spory wynikłe na tle wykonywania niniejszego Porozumienia - 
Umowy partnerskiej rozstrzygnie Sąd właściwy dla siedziby Lidera Projektu.

§8

Porozumienie - Umowę partnerską sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze Stron.

POWIAT CHOJNICKISTAROSTA GMINA BRUSY

dr inż. Witold

■BtJRM

; < iusz Paluch

Id: 8FE513B8-7C01-49D8-93BF-050215C6D5C3. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XXIX/231/21 
Rady Miejskiej w Brusach

POROZUMIENIE-UMOWA PARTNERSKA NR FR/138/2021 zdnia21 października 2021 r.

zawarte w dniu 22 września 2021 r. w Chojnicach pomiędzy:

1. Powiatem Chojnickim z siedzibą w Chojnicach przy ul. 31 Stycznia 56, 89-600 Chojnice, 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, w imieniu którego działają:
- Marek Szczepański- Starosta Chojnicki,
- Mariusz Paluch - Wicestarosta Chojnicki,
zwanym dalej „Liderem Projektu"

2. Gminą Brusy z siedzibą w Brusach, przy ul. Na Zaborach 1, 89 - 632 Brusy, 
reprezentowaną przez:
- Witolda Ossowskiego - Burmistrza Brus
zwaną dalej „Partnerem Projektu"

§1

1. Przedmiotem Porozumienia - Umowy partnerskiej jest współpraca przy realizacji 
przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa przejść dla pieszych na drodze powiatowej nr 
2680G (ul. Armii Krajowej w Brusach) w obrębie skrzyżowania z ul. Targową)", 
dofinansowanego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych (2021).

2. Szacowana wartość zadania wynosi 44 470,00 zł (słownie: czterdzieści cztery tysiące 
czterysta siedemdziesiąt złotych 00/100).

§2

1. W ramach niniejszego Porozumienia - Umowy partnerskiej Lider Projektu jest 
odpowiedzialny za realizację projektu i zobowiązuje się do:

a) zarezerwowania środków własnych w budżecie powiatu na realizację zadania,
b) przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,
c) realizacji i finansowania zadania polegającego na przebudowie przejść dla

pieszych.
2. Partner Projektu zobowiązuje się do:

a) zaprojektowania i przekazania protokolarnie Liderowi Projektu opracowanej 
dokumentacji projektowej. Szacunkowa wartość dokumentacji projektowej 
wynosi 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100).

b) udzielenia pomocy finansowej Liderowi Projektu w wysokości pokrywającej 
wymagany w ww. Programie wkład własny Powiatu Chojnickiego, tj. 20 % kosztów 

Id: 8FE513B8-7C01-49D8-93BF-050215C6D5C3. Podpisany



kwalifikowanych zadania. Ostateczna wartość zadania zostanie ustalona po 
rozstrzygnięciu wszystkich zamówień publicznych. Ewentualną nadwyżkę kosztów 
pokryje w 100 % partner projektu. Dofinansowanie zadania wyniesie 80% kosztów 
projektów, jednak nie więcej niż 35 576,00 zł,

c) podjęcia działań zmierzających do przejęcia obowiązku zapewnienia oświetlenia 
przejść dla pieszych, zgodnie z wybudowaną przez Powiat Chojnicki infrastrukturą 
oświetlenia ulicznego oraz zawarcia umowy na dystrybucję i dostawę energii 
elektrycznej w powyższym zakresie,

d) współpracy z Liderem Projektu przy realizacji projektu,
e) wspólnej z Liderem Projektu promocji projektu i jego efektów.

3. Udzielenie pomocy finansowej, o której mowa w § 3 ust. 2 lit. b) nastąpi po podjęciu 
stosownych uchwał przez organ stanowiący Partnera Projektu, które stanowić będą 
podstawę do zawierania odrębnych umów na udzielenie pomocy finansowej.

§3

Przedmiot projektu w postaci przejść dla pieszych pozostanie własnością Lidera Projektu 
i będzie przez niego zarządzany.

§4

1. Niniejsze Porozumienie - Umowa partnerska zostaje zawarte na okres realizacji projektu, 
tzn. od dnia zawarcia niniejszego Porozumienia - Umowy partnerskiej do rozliczenia 
projektu.

2. Porozumienie - Umowa partnerska wiąże Strony po zatwierdzeniu jego treści przez 
podjęcie stosownych uchwał organów stanowiących jednostek samorządu 
terytorialnego, będących Stronami Porozumienia - Umowy partnerskiej i po 
zabezpieczeniu środków wynikających z niniejszego Porozumienia - Umowy partnerskiej 
w budżetach Stron.

3. Brak podjęcia uchwały, o której mowa w § 4 ust. 2 spowoduje wygaśnięcie Porozumienia 
- Umowy partnerskiej bez ujemnych skutków prawnych dla Stron.

4. Porozumienie - Umowa partnerska traci moc prawną po wypełnieniu wszelkich 
zobowiązań wynikających z jej zapisów.

§5

Zmiana postanowień niniejszego Porozumienia - Umowy partnerskiej wymaga formy 
pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem nieważności.

§6

Porozumienie - Umowa partnerska podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego na podstawie art. 13 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

Id: 8FE513B8-7C01-49D8-93BF-050215C6D5C3. Podpisany Strona 2



o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461). Obowiązek przesłania do publikacji spoczywa na Liderze Projektu.

§7

Strony ustalają, że wszelkie spory wynikłe na tle wykonywania niniejszego Porozumienia - 
Umowy partnerskiej rozstrzygnie Sąd właściwy dla siedziby Lidera Projektu.

§8

Porozumienie - Umowę partnerską sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze Stron.

POWIAT CHOJNICKI GMINA BRUSYSTAR O S TA burmi

dr int Witold Ossowski .

Mariusz Paluch

Id: 8FE513B8-7C01-49D8-93BF-050215C6D5C3. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2021 r„ poz. 1372 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego 

majątku.

Przedmiotowe zadania uzyskały dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych (2021).

Mając powyższe na uwadze, uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały dot. wspólnej 

realizacji przedsięwzięć pn.: „Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2680G 

(ul. Armii Krajowej w Brusach)” oraz „Przebudowa przejść dla pieszych na drodze powiatowej nr 

2680G (ul. Armii Krajowej w Brusach) w obrębie skrzyżowania z ul. Targową”, którego Partnerem 

jest Gmina Brusy.

Id: 8FE513B8-7C01-49D8-93BF-050215C6D5C3. Podpisany Strona 1


